

PRESSEMITTEILUNG

Norderstedt, 17. August 2020

querbeeet@home - Experimente für Zuhause

Stadtwerke Norderstedt verlegen Sommerfest querbeeet vom Stadtpark auf ihren Youtube-Kanal

Jedes Jahr am ersten Sonntag im August laden die Stadtwerke Norderstedt zu ihrem Sommerfest querbeeet ein und freuen sich auf rund 10.000 Besucher. Natürlich ist das dieses Jahr nicht möglich, jedenfalls nicht so wie sonst. "Der Austausch mit den Bürgerinnen und Bürgern und deren Beteiligung ist uns sehr wichtig. Wir übernehmen die Verantwortung dafür, dass die Norderstedter Infrastrukturen modern und zukunftsfähig sind. Aber gleichzeitig müssen sie an den Bedürfnissen derer ausgerichtet sein, die sie täglich nutzen. querbeeet ist immer wieder eine Inspiration für neue Ideen und eine tolle Gelegenheit, Meinungen auszutauschen", sagt Jens Seedorff, Erster Werkleiter der Stadtwerke Norderstedt.

Ein fester Bestandteil des querbeeet-Programms sind die beliebten Kreativ- und Forscher-Stationen. Hier können die kleinen Gäste in spannenden und unterhaltsamen Experimenten allerlei über Energie, Wasser und Telekommunikation entdecken und lernen. "Wir haben uns gesagt, wenn die Besucher dieses Jahr nicht zu querbeeet kommen können, kommt querbeeet eben zu den Besuchern. Unsere Marketingabteilung hatte die Idee, in kurzen Videos zu zeigen, wie man ganz einfach selbst experimentieren kann", so Seedorff. In Zusammenarbeit mit Daniela Baumgärtel, Projektleiterin Bildungsprogramme im Stadtpark Norderstedt und Erlebnispädagogen, die in den letzten Jahren bereits bei querbeeet dabei waren, sind so sechs Videos zu den Themen Sonne, Wind, Wasser und Telekommunikation entstanden.

Zu sehen sind die ersten drei Video-Experimente ab Montag, den 17. August unter www.guerbeeet.de

Stadtwerke Norderstedt Oliver Weiß Unternehmenskommunikation

Tel: 040 / 521 04 - 371 Mobil: 0151 / 171 08 371

E-Mail: oweiss@stadtwerke-norderstedt.de





Bildunterschrift: Daniela Baumgärtel vom Stadtpark Norderstedt und Oliver Weiß von den Stadtwerken Norderstedt präsentieren querbeeet@home in Form von sechs Video-Experimenten auf dem Youtube-Kanal der Stadtwerke. Foto: Stadtwerke Norderstedt



Stadtwerke Norderstedt Oliver Weiß Unternehmenskommunikation

Tel: 040 / 521 04 - 371 Mobil: 0151 / 171 08 371

E-Mail: oweiss@stadtwerke-norderstedt.de